**An Ordensgeneral Claudius Aquaviva in Rom 1583.** In Br VIII, 130:

Incommodum est sane, illos primum accedentes dure excipere aspereque tractare. quod nihil sit aliud, quam contra Christi exemplum arundinem quassatam confringere, et linum fumigans extinguere. Quos enim haeresis amarulentos, suspicaces et ab orthodoxis, praesertim autem a nostris alienos efficit, eos in spiritu lenitatis perpetuo i n s t r u i oportebit. quoad omni caritate et beneuolentia eorum nobis animos

in Domino conciliemus. Incommodum est, contentiose agere, ac de fidei rebus cum illis disceptare, qui spiritu contradictionis imbuti, suapte sponte ad contentiones proclives et praecipites esse solent, eoque magis non uerbis tantum, sed exemplo etiam ad fidei simplicitatem alliciendi ac reuocandi sunt.

**Aus dem Geistlichen Testament In: Br I, 55f.**

*dem Zitat voraus geht folgender Hinweis:*

**4<sup>o</sup> Septembris quando festum Moyse Prophetae**, et octava D. Augustini Episcopi colitur, quia professurus eram, dedisti gratiam Domine ut me tamque solennem actum sanctissimis Apostolis in Vaticano supplex commendarem, et illi tunc supplicationi meae annuere visi sunt, atque Pontificia auctoritate comprobare vota mea, quae illis ordine primum offerebam. Ago certe gratias ut debeo pro benedictione ab illis accepta, consolatus utcumque abij, quod illis faventibus ad functionem Apostolicam perventurus eram, (...)

*übersetztes Zitat:*

(...) Tu tandem, velut aperto mihi corde sanctissimi Corporis tui, quod inspicere coram videbar, ex fonte illo ut biberem iussisti, invitans, scilicet ad hauriendas aquas salutis meae de fontibus tuis, Salvator meus. Ego vero maxime cupiebam, ut fluentia fidei, spei, caritatis in me inde derivarentur. Sitebam paupertatem, castitatem, obedientiam; lavari a Te totus, et vestiri, ornarique postulabam. Unde, postquam Cor tuum dulcissimum attingere, et meam in eo sitim recondere ausus fueram, vestem mihi contextam tribus e partibus promittebas, quae nudam protegere animam possent, et ad professionem hanc maxime pertinerent, erant autem **pax, amor et perseverantia**. Quo salutari indumento munitus confidebam, nihil mihi defuturum, sed omnia in gloriam tuam successura. (...)

*Später im Text heißt es zur Wirkung der Professablegung:*

Ac proinde dictum ad me non semel existimo: ecce ego mitto vos in medio luporum: ite, praedicate Evangelium omni creaturae. Paucis haec obtigit gratia, ut vivo Patre Ignatio, in Romana urbe, primaque nostrorum Domo, et sancta congregatione profiteri possent hanc vere Apostolicam tuam, Domine JESU Societatem. **Nec fuit exiguum, quod sensi, robur post Professionem. Spes firmior, pax integrior, circumspectio maior, et in admonendo liberior quaedam facultas et gratia.**